
                   COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  5 OTTOBRE  2007  N° 49 
 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI RISANAMENTO AMBIENTALE DI CUI AL VERBALE 

DI DELIBERA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO N. 19 DEL 

19/12/2006  ATTO DI INDIRIZZO PER INDIVIDUAZIONE DEI LAVORI 

E RICHIESTA ELABORATI ESECUTIVI 

 

 L’anno duemilasette il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 12,05 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

       1.    Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

      2.    Sig.   MASSIMO      PAOLUCCI 

3. Sig.   GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig.   LUCIO            CIERI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

                   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il verbale dell’incontro tenutosi in data 25.9.2007 tra il Comune di Ortona (in 

persona del Responsabile 3° Settore e del Responsabile S.U.A.P.) e la Società Odoardo Zecca s.r.l., 

per la definizione dei reciproci impegni in ordine agli interventi di risanamento ambientale connessi 



alla realizzazione dell’ampliamento dell’impianto produttivo di energia elettrica, assentito con 

permesso di costruire n. 7 del 10.10.2006; 

 

RITENUTO che il preminente interesse pubblico relativo all’intervento di risanamento 

ambientale vada perseguito prima di ogni altra cosa e nell’interesse dell’Ente; 

  

CONSIDERATO necessario ed opportuno stabilire che i lavori di risanamento ambientale 

in argomento vengano eseguiti in località Parco Ciavocco e dintorni e che per gli stessi la ditta 

provveda alla redazione di progetto esecutivo che contenga i sottoscritti indirizzi:  

- la realizzazione di terrazzamenti con giardini e verde pubblico; 

- la realizzazione di impianti di illuminazione dalla spiccata valenza architettonica; 

- la realizzazione di fontane, panchine, sentieri e percorsi pedonali; 

- la rimozione e l’interramento delle linee di distribuzione elettrica e lo spostamento della cabina 

di trasformazione MT/bt in più idonea posizione, minimizzandone l’impatto estetico; 

- la sistemazione della rete fognante; 

 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Per quanto detto in premessa, entro il termine di 90 (novanta) giorni, dalla data di esecutività del 

presente atto,  venga presentato dalla Ditta Odoardo Zecca il progetto esecutivo dell’intervento 

di risanamento ambientale, la produzione della polizza fideiussoria per l’importo di €  

800.000,00 e per la redazione della convenzione che fissi le modalità di risanamento ambientale, 

dei lavori da eseguirsi al Parco Ciavocco. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 


